
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 249 dei 20/03/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 39  DEL 20/03/2023
Setproe Fianaie

OGGETTO: ACQUISTO NEL MEPA DEL SERoIZIO 'FULLSUPPORT' DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE AL
SOFTWARE GESTIONALE 'oISUAL POLCITY' IN USO AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE -
IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z203A55627.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
-  ii Cpasigiip cpmuanie cpa oroporoie deiiberoniipai a. 96 e a.97 dei 29 dicembroe 2022 hn nooropvntp ii Dpcumeatp Uaicp

di Propgronmmniipae (D.U.P.) 2023-2025 ed ii Biinacip di oroevisipae oero ii troieaaip 2023-2025 cpa i roeintvi niiegnti
-  in  Giuatn  cpmuanie  cpa  oroporoin  deiiberoniipae  a.  267dei  29  dicembroe  2022  hn  nooropvntp  ii  Pinap  esecutvp  di

gestpae, iadividunadp gii pbiettvi gestpanii e nfdnadp gii stessi ni Resopasnbiii dei seroviiii

RICHIAMATO ii  Decroetp Siadncnie oropt. a. 41257 dei 27.10.2021 cpa ii  qunie è stntp iacnroicntp ii  sptpscroitp deiin
roesopasnbiiittà dei Setproe Fianaiei

VISTI:
- gii nrot. 107, cpmmi 1-3, 109, 183, 191 e 192 dei D. Lgs. a. 267 dei 18 ngpstp 2000 (Testp uaicp degii eat ipcnii)i
- ii D. Lgs. a. 50 dei 18 noroiie 2016 (Cpdice dei cpatrontt oubbiici) e s.m.i.i
- i’nrot. 4, cpmmn 2, dei D. Lgs. a. 165 dei 30 mnroip 2001 (Testp uaicp dei oubbiicp imoiegp)i
- ip Stntutp cpmuaniei
- i vigeat Regpinmeat cpmuanii di Cpatnbiiittà e suii’Orognaiiiniipae degii ufci e dei seroviiii
- ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp cpaceroaeate in cpatnbiiittà fanaiinroin (Aiiegntp a. 4/2 ni D. Lgs. a. 118 dei 23 giugap
2011)i

CONSIDERATO  che pccproroe roiaapvnroe oero i’naap 2023 ii seroviiip “FULLSUPPORT” di nssisteain e mnauteaiipae  ni
spftwnroe gestpanie “oisuni Ppicit”” ia usp ni Cpmnadp di Ppiiiin Muaicionie, ni fae di gnronatroe in cpatauittà poerontvn
degii ufcii

RICHIAMATA in cirocpinroe AGID a. 2 dei 24.06.2016 iadicnate ie “Mpdniittà di ncquisiiipae di beai e seroviii ICT”aeiie
mproe  deiin  defaiiipae  dei  “Pinap  troieaanie  oero  i’iafpromntcn  aeiin  oubbiicn  nmmiaistroniipae”,  oroevistp  dniie
disopsiiipai di cui nii’nrot. 1, cpmmn 513 e ss. deiin L. a. 208 dei 28.12.2015 (Legge di Stnbiiittà 2016)i

DATA DI PUBBLICAZIONE 20.03.2023



DATO ATTO che:
- i'nrot. 36, cpmmn 2, iet. n), dei D. Lgs 50/2016 (cpme mpdifcntp dnii’nrot.1 cp. 5-bis, L.120/2020) che cpaseate, oero
seroviii e fproaituroe di imoprotp iaferoiproe n 40.000,00 Europ, di oropcederoe tronmite nfdnmeatp diroetp nache seain oroevin
cpasuitniipae di due p oiù poerontproi ecpapmici p oero i invproi ia nmmiaistroniipae diroetn. Ln oubbiicniipae deii’nvvisp
sui roisuitnt deiin oropceduron di nfdnmeatp apa è pbbiigntproini
- i’nrot. 1, cpmmn 2, iet. n), dei D. L. 76 dei 16 iugiip 2020 (Decroetp Semoiifcniipai), cpaverottp cpa mpdifcniipai dniin
Legge a. 120 deii’ 11 setembroe 2020, che dn uitmp oroevede, oero seroviii e fproaituroe d’imoprotp iaferoiproe n € 150.000, di
oropcederoe tronmite nfdnmeatp diroetpi

VALUTATO che:
-  è  opssibiie  efetunroe ncquist aei  merocntp  eietropaicp deiin  P.A.  di  oropdptt e seroviii  pferot dn uan oiuroniittà  di
fproaitproi,  scegiieadp  queiii  che  megiip  roisopadpap  niie  oroporoie  esigeaie,  ntronverosp  ie  mpdniittà:  prodiae  diroetp
d’ncquistp (OdA), trontntvn diroetn (TD) e roichiestn d’pferotn (RdO)i
- che niin bnse deii’ncquistp aei merocntp eietropaicp vi è ua bnadp e uan oropceduron seiettvn che nbiiitn i fproaitproi n
oroeseatnroe i oroporoi cntnipghi p iistai, croenadp fron iprop ua ronooprotp cpacproroeaiiniei
- che ia dntn pdieroan apa roisuitnap nttve cpaveaiipai Cpasio roeintve niin fproaituron di cui sporon, mn che ii oropdptp è
disopaibiie sui Merocntp Eietropaicp (Me.PA.)i

DATO ATTO che – oero ii seroviiip ia nrogpmeatp si è veroifcntn in disopaibiiittà n cntnipgp aeiin ointnfpromn Me.PA di uan
noopsitn pferotn dn onrote deiin spciettà Ooea Spftwnroe Sroi, cpa sede ia oin Gniiiei 2/c/2 – 30035 Mironap (oE), P.IoA/C.F.:
02810000279, nveate nd pggetp gii nrotcpii di seguitp soecifcnt:

Codice
ME.PA

Descrizione del servizio Importo Iva al 22% Prezzo (iva inclusa)

ASS23-2000 Seroviiip di nssisteain FULLSUPPORT 2.100,00 € 462,00 € 2.562,00

RITENUTA i’pferotn equn e cpaveaieate oero i’Ammiaistroniipae cpmuaniei 

PRECISATO, ni seasi deii’nrot. 192 dei D. Lgs. 267/2000, qunatp segue ia meroitp ni cpatrontp ia nrogpmeatp:

Oggetto del contratto D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)
nrot. 192 c.1/b

ncquisiiipae di beai e seroviii oero in mnauteaiipae ed
ii fuaiipanmeatp deiie strouturoe cpmuanii

Fine da perseguire D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)
nrot. 192 c.1/n

mnateaimeatp ia efcieain deiie strouturoe cpmuanii

Forma del contratto D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)
nrot. 192 c.1/b

Dpcumeatp iafpromntcp sptpscroitp digitnimeate ed
iavintp ni spggetp nggiudicntnroip secpadp ie roegpie

dei sistemn di e-oropcuroemeat deiin Pubbiicn 
Modalità di scelta del contraen-

te
D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)

nrot. 192 c.1/c
nfdnmeatp diroetp, aei roisoetp deiin oropceduron di
ncquistp medinate Orodiae Diroetp d’ Acquistp(OdA)

efetuntp ia Me.PA.

DATO ATTO che spap stnt ncquisit:
- ii Cpdice Ideatfcntvp di Gnron (C.I.G.) a. Z203A55627i
- ii DURC INAIL oropt. 36637814 dei 02/02/2023 cpa scndeain ii 02/06/2023 e che ip stessp roisuitn roegpinroei

DETERMINA

1) di nfdnroe, oero ie mptvniipai esoroesse ia oroemessn, niin spciettà Ooea Spftwnroe Sroi, cpa sede ia oin Gniiiei 2/c/2 –
30035 Mironap (oE), P.IoA/C.F.: 02810000279 ii seroviiip “FULLSUPPORT” di nssisteain e mnauteaiipae  ni spftwnroe
gestpanie “oisuni Ppicit”” ia usp ni Cpmnadp di Ppiiiin Muaicionie, oero i’naap 2023, tronmite OdA a.  234361 – Id
Orodiae 7188581 aeii’nmbitp dei Merocntp Eietropaicp deiin Pubbiicn Ammiaistroniipae, ni oroeiip di € 2.100,00
oiù € 462,00 di ivn ni 22%, oero ua imoprotp cpmoiessivp di € 2.562,00i

2)  di  imoeganroe  in  roeintvn  soesn  di  €  2.562,00  (cpmoroeasivi  di  IoA  ni  22%)  ni  cnoitpip  1053003  dei  Biinacip  di
oroevisipae oero  i’naap 2023 che pfroe in  aecessnroin  disopaibiiittà,  aei  roisoetp deiie  mpdniittà  oroeviste  dni  oroiacioip
nooiicntp  deiin  cpatnbiiittà  fanaiinroin (niiegntp a.  4/2  dei  D.  Lgs.  118/2011),  imoutnadpin ni  oroeseate eserociiip ia
nooiicniipae dei oroiacioip di scndeain deii'pbbiigniipae giuroidicn, cpme dn tnbeiin:



Esercizio di
esigibilità

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice PdC Importo €

2023 1053003 1 8 1 103 1.03.02.19.000 € 2.562,00

3) di dnroe ntp, ni seasi deii’nrot. 32 cpmmn 7 dei D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che i’efcncin deiin oroeseate nggiudicniipae è
subprodiantn niin veroifcn opsitvn dei opssessp, ia cnop nii’poerontproe ecpapmicp, dei oroescroitt roequisit di cnronteroe
geaeronie di cui nii’nrot. 80 dei D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.i

4)  di  dnroe  ntp che,  ni  seasi  deii’nrot.  147 bis  dei  D.  Lgs.  267/2000,  i’imoegap  di  soesn  ndptntp  cpa ii  oroeseate
oropvvedimeatp è cpmontbiie cpa gii stnaiinmeat di biinacip, apaché cpa ie roegpie di fanain oubbiicni

5) di dnroe ntp che ii cpatropiip oroeveatvp di roegpinroittà nmmiaistrontvn roichiestp dnii’nrot. 147 bis dei T.U.E.L., ntestnate
in  roegpinroittà  e  cproroeteiin  deii’niipae  nmmiaistrontvn,  si  iateade  roiinscintp  dni  sptpscroitp  cpatestunimeate
nii’ndpiipae dei oroeseate oropvvedimeatpi

6)  che  in  oroeseate  pbbiigniipae  giuroidicn  si  oerofeiipaerotà  e  diverorotà  esigibiie  aei  cprosp  deii’eserociiip  2023,  cpme
soecifcntp aeiin tnbeiin ni ouatp 2)i

7) che in iiquidniipae e ii ongnmeatp nvveroronaap ni roicevimeatp deiin roeintvn fnturon eietropaicn, oroevin veroifcn deiin
roegpinroittà deiin fproaituron e ndpiipae di nutpapmp oropvvedimeatpi

8) di dnroe ntp che in oroeseate deteromianiipae diverorotà esecutvn cpa i’noopsiiipae dei oistp di roegpinroittà cpatnbiie
ntestnate in cpoeroturon fanaiinroin deiin soesn, cpme disopstp dnii’nrot. 183, cpmmn 7, dei D. Lgs. 267/2000i

9)  di  oropcederoe  niin  oubbiicniipae  dei  oroeseate  ntp  nii'Aibp  oroetproip  pa-iiae  e  aeiin  seiipae  Ammiaistroniipae
Tronsonroeate dei sitp isttuiipanie deii’Eate, ni seasi dei D. Lgs. 33/2013.

Setproe Fianaie
Earoicp Bnipssi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Balossi Enrico in data
20/03/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanze nr.39 del 20/03/2023

20/03/2023Data: Importo: 2.562,00

Oggetto: ACQUISTO NEL MEPA DEL SERVIZIO 'FULLSUPPORT' DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE AL SOFTWARE GESTIONALE
'VISUAL POLCITY' IN USO AL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE - IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z203A55627.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 381.389,00
18.614,10

2.562,00
21.176,10

360.212,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 47.750,00

0,00

2.562,00

2.562,00

Disponibilità residua: 45.188,00

Capitolo: 1053003

Oggetto: ACQUISIZIONE NUOVI SERVIZI INFORMATICI

Progetto:

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSI

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSIResp. servizio:

2023 679/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 679/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 679/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0006612 - OPEN SOFTWARE S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 20/03/2023

Z203A55627C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 20/03/2023


